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политических прав человека и гражданина в условиях глобализации, вопросы юридической 
ответственности правоохранительных органов как способ обеспечения прав человека и др. 

Все доклады студентов сопровождались красочными слайдами, были заданы интересные 
вопросы и получены исчерпывающие ответы. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
По окончании заседания лучшие доклады были отмечены похвальными грамотами по 

различным номинациям, также грамоты были вручены научным руководителям студентов. 
Было принято решение о публикации наиболее интересных докладов в сборнике материалов 
научной конференции. 

Руководство кафедры теории и истории государства и права выражает благодарность 
магистрантам первого курса за активное участие в организации работы кружка, обеспечение 
технического сопровождения и методическую помощь студентам - участникам студен-
ческого научного кружка. 

 
Л.К. Еркинбаева 

 
«БОЛАШАҚТЫҢ ІРГЕСІН БІРГЕ ҚАЛАЙМЫЗ» АТТЫ ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫНА 

АРНАЛҒАН ЖОЛДАУЫ ЭКОЛОГИЯЛЫҚ ЖƏНЕ АГРАРЛЫҚ ҚҰҚЫҚ 
КАФЕДРАСЫНЫҢ ҰЙЫМДАСТЫРУМЕН № 18 ЖАТАҚХАНАДА 

СТУДЕНТТЕРМЕН ТАЛҚЫЛАНДЫ 
 

Заң факультетінің «Экологиялық жəне аграрлық құқық» кафедрасының ұйымдастырумен 
№ 18 жатаханада студенттермен Н.Ə.Назарбаевтың Қазақстан халқына арналған Жолдауын 
талқылау мақсатында студент жастармен кездесу өтті. Кездесудің мақсаты – Мемлекет 
Басшысының жыл сайынғы Жолдауы еліміздің басты назар аударатын құжаттарының бірі 
екенін ескеріп, оны студенттерге  жеткізіп, түсіндіру жəне талқылау жұмыстарын жүргізу 
болып табылады.  

 Кіріспе сөз кафедра меңгерушісі з.ғ.д., доцент Еркінбаева Л.Қ Елбасының халыққа 
арналған жаңа Жолдауы болашақ туралы терең 
қамқорлықпен, азаматтардың өмір жағдайын 
жақсартумен толғандырады. Біздің барлығы-
мызды күтіп тұрған перспективалар қуанды-
рады да таңқалдырады. Президент Жолдауында 
ел өмірінің барлық жақтары қарастырылған: 
экономикалық, саяси, əлеуметтік. Еласы өз 
Жолдауында Қазақстан жұртшылығын толған-
дыратын көптеген сұрақтарға жауап берді; 
экономиканы, ел өндірісін жетілдіру бойынша 
жоғары міндеттер қойды; денсаулық сақтау 
мен білім беру мəселелері бойынша жан-жақты 
тоқталып өтті; жұмыспен қамтудың жаңа стратегиясын көздеп, тұрғын-үй шаруашы-
лығы саласын модернизациялау үшін бағдарды анықтады. 



 Вестник КазНУ. Серия юридическая. № 1 (57). 2011                                                                                                                   125 

  

 

Жолдаудың басым жағы – мемлекеттің əлеуметтік саясат мəселелері бойынша 
міндеттерін кең ауқымды аталуында. Мемлекет Басы нақты бағдарларды атап өтті. Біз 
білім берудің жетілдіруін жалғастыруымыз керек: 12 жылдық орта білім беру үлгісін 
келешекте енгізу, магистрлер мен PhD докторлар даярлығын енгізу, кəсіптік жəне 
техникалық білім беру мазмұнын жаңарту, білім мен ғылым дамуының жаңа деңгейін 
қамтамасыз ету. Еліміздегі жоғары оқу орындарының бірінші кезектегі міндеті - əлемдік 
рейтингтерге кіру. Сапалы білім беру Қазақстанның индустияландырылуы мен 
инновациялық дамуының негізі болуы қажет. Президенттің сөзі бойынша «əрбір Қазақстан 
азаматының «өмір бойы білім алу» деген жеке сенімі болуы керек», бұл бізге – ғылым 
адамдарына аса жақын. Осындай барлық жағдайлар жасалған кезде əрбір азамат 
балабақшадан бастап жоғары оқу орнына дейін сапалы білім алатынына үміттендіруде. 
Педагогика саласы қызметкерлеріне барлық аспаптар, білім берудің жоғары сапасын 
қамтамасыз ету үшін молмүмкіндіктер берілетініне сенімдімін 

Сапалы ауыз су  бағыты бойынша Сулейменова С.Ж. Жолдаудың маңыздылығы – 
онда əлеуметтік жаңғыру бағдарламасының қолға 
алынуы. Осы ғасырдың əлеуметтік капитал жарысының 
ғасыры екені айқын. Ендеше, біз білім беру, денсаулық 
саласында жəне жұмыс орнының жаңа сапасын қамта-
масыз етуге қол жеткізсек, халқымыздың əлеуеті 
көтеріліп, біз бəсекелестікке қабілетті боламыз. Ал ендігі 
бір мəселе – ауыз су. Бұл біздің өміріміздің сапасына 
тікелей əсер етеді. Бұған қоса тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық, білім беру, денсаулық сақтау салаларын-
дағы жұмыстардың сапасын көтерудің барлығы жиналып 
əлеуметтік жаңғыруға жаңа мүмкіндік туғызады. Менің 

ойымша, осы əлеуметтік жаңғыру жолында үдемелі индустриялық-инновациялық даму 
бағдарламасы мен саяси реформалар біріккен кезде ұзақ мерзімді дамудың негізі қаланады. 

з.ғ.к., доцент Байымбеов Н.С. Елбасымыздың дəстүрлі Жолдауы  еліміздің алдағы он 
жылда даму бағытына жөн сілтеп отыр. Жолдауда елімізде білім саласын одан əрі 
дамытуға нақты тапсырмалар берілгені көңілге зор қуаныш ұялатады. 2015 жылға қарай 
еліміздегі алдыңғы қатарлы білім ордаларының саны артатыны қуанышты жай. Тек саны 
ғана артып қана қоймай, сапасын арттыруға да көңіл бөлінбек. Енді жауыннан кейінгі 
саңырауқұлақша қаптап кеткен ғылым докторлары мен ғылым кандидаттарына тыйым 
салынбақ. Осыдан соң бұл ғылыми атақтарды еңбегі сіңген, лайықты жандар ғана 
иеленбек. Сонымен бірге денсаулық сақтау саласына да үлкен мəн берілген. Жолдаудағы 
Елбасының 2020 жылға қарай «Қазақстандықтардың 95 пайызы мемлекеттік тілді толық 
меңгеретін болады» деген сөзі көңілімізді бірледі. Бұл —  тіл майданындағы қазақ тілінің 
толық жеңісі.Жыл сайынғы Елбасы Жолдаулары қалай орындалып жатқанын көріп-біліп 
жүрміз. Бұл Жолдауда айтылған тапсырмалар да уақытында жүзеге асып, қазақ елі игілігін 
көретініне сенімім нық. 

Ауыл шаруашылығы бойынша оқытушы Ақшатаева Ж.Б. 
Мемлекет басшысы ауыл шаруашылығы ерекше маңызға ие 
болатынын атады. Соның ішінде мал шаруашылығына мəн 
беріледі жəне бұл саланы дамытуға айрықша назар аударған 
президент бұл салаға 130 миллиард теңге несие бөлетінін 
мəлім етті. Қойылып отырылған талаптар бойынша біз 
2016-жылға дейін жылына 60 мың тонна ет 4 миллион 
тоннна астық экспортталуы тиіс. Яғни шетелге ет жəне 
астық сатылатын болса ауылшаруашылығының жағдайы 
көтеріледі. Бұл мақсатта мемлекеттен несие беріледі, 

демек ауылшаруашылық өндірісі тұрақтылыққа қол жеткізе алады, өйткені бұл бастама 
мемлекеттен қолдау табады. 
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Кірісті арттыру — өмір сүрудің жаңа сапасы 
бағыты бойынша С.Т. Қожаев келесідей ой түйін-
деррін жасады. Ағымдағы жылы  зейнетақы, сти-
пендия, бюджеттік сала қызметкерлерінің еңбекақы-
сының мөлшерін 30 пайызға арттыру жөнінде елба-
сының жолдауын баяндадаы. Біз екі жыл қатарынан 
25 пайызға ұлғайтылғанын, «Нұр Отан» ХДП Жаңа 
платформасында жсопарланғандай, 2012 жылы 
зейнетақы, бюджеттік ұйымдардың еңбекақысы мен 
стипендияның орташа мөлшері 2008 жылмен салыс-
тырғанда 2 есеге артатынын тілге тиек етті. Мемлекет 
басшысының сондай-ақ 2011 жылды Тəуелсіздіктің 
20 жылдығы жылы деп жариялағанын, ол жөнінде Мемлекеттік комиссия құрылғандығын, 
Жалпыұлттық іс-шаралар жоспары бекітілгендігін ой өзнгінен өткізді. СоныменҮкіметке 
оны іске асыру үшін инвесторлардың, бизнес қоғамдастығының, қазақстандықтардың күш-
жігербіріктіруді тапсырғандығын айтты.  

1 курс магистранттары Зейділда А., Ергозова Ж., Кесебаева А. Жəне 2 курс 
магистранттары Рустемова Г., Өзенбаева А. Жалпы Елбасының жолдауына Баяндама 
жасады. Президентің , Елбасының жолдауын талқылауға ат салысты  Соның ішінде 2017 
жылы мемлекеттік тілді меңгерген қазақстандықтардың саны кем дегенде 80 пайызға 
жетедіндігі, Ал 2020 жылға қарай кем дегенде 95 пайыз болатындығы, сонымен қатар Он 
жылдан жылдан кейін мектеп бітірушілердің 100 пайызы мемлекеттік тілді меңгеретіндігі 
ғылыми талқыланды. Тəуелсіздік жылдары ішінде қазақстандықтардың денсаулығын 
жақсарту үшін барлық қажетті жағдайлар жасалуда. Денсаулық саласын қаржыландыру 2002 
жылы ЖІӨ-нің 1,9 пайызынан 2010 жылы 3,2 пайызға дейінгі мөлшеріне ұлғаюда. Бүгінде 
алғаш рет елімізде ең күрделі медициналық бағыттар бойынша операциялар жасалып 
жатқандығы,  жетекші шетелдік клиникалармен байланыс орнатқан 150 телемедициналық 
орталық құрылғандығы баяндалды. Жүргізілген жұмыстың нəтижесі көрсеткендей, бала туу 
25 пайызға ұлғайғанын, өлімнің азаюы 11 пайыз құрағанын, халықтың табиғи өсімі 1,7 есе 
ұлғайғанын атап өткен болатын. 2013 жылы бірыңғай ұлттық денсаулық сақтау жүйесін 
ендіру аяқталатындығымен Елбасының жолдауын тамамдады. 
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Серім Ғ.Ө. - əл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің заң факультетінің 2- курс 

магистранты 
Салыбек Н.М. - М. Əуезов атындағы ОҚМУ-дың заң факультетінің оқытушысы 
Тегизбекова Ж.Ч. - аспирантка кафедры теории и истории государства и права 

юридического факультета Кыргызско - Российского Славянского Университета,Бишкек 
Токсейтова Э. - магистранка 2- го курса юридического факультета кафедры трудового 

права и гражданского процесса 
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Тлепина Ш.В. – д.ю.н., профессор, декан юридического факультета Евразийского 
национального университета им. Л. Гумилева  

Турысбекова Г. – магистрант 2 курса кафедры теории и истории государства и права 
Казахского национального университета имени аль-Фараби 

Шарипов О. - əл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің заң факультетінің 
мемлекет жəне құқық теориясы мен тарихы кафедрасының магистранты 

Умербаева Р.Е. – преподаватель кафедры экологического и аграрного права юридиче-
ского факультета Казахского национального университета имени аль-Фараби 


